
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

(РОСТЕХНАДЗОР)

П Р И К А З
2 Л №

Москва

О внесении изменений в план информатизации Федеральной службы 
по экологическому, технологическому и атомному надзору 

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24 мая 2010 г. № 365 «О координации мероприятий по использованию 
информационно-коммуникационных технологий в деятельности 
государственных органов» приказ ываю:

1. План информатизации Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору на 2020 год и плановый период 
2021 -2022 годов, утвержденный приказом Федеральной службы
по экологическому, технологическому и атомному надзору от 24 января 2020 г. 
№ 31 «Об утверждении плана информатизации Федеральной службы по 
экологическому, технологическому и атомному надзору на 2020 год 
и плановый период 2021 -2022 годов», изложить согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Организационно-аналитическому управлению (П.Ю. Чепраков) 
в 3-дневный срок разместить утвержденный план информатизации 
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному 
надзору на официальном сайте Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу приказ Федеральной службы 
по экологическому, технологическому и атомному надзору от 31 марта 2020 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя А.Я. Геллера.

№ 142.

Руководитель А.В. Алёшин



Приложение 
к приказу Ростехнадзора
ОТ fc fe u r je s w  / ^ 6

План информатизации на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов

Полное наименование государственного органа:
Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору 
Единица измерения: тыс. рублей

Коды
Дата
Код главы 498
Код ОКЕИ 384
Вид плана измененный
Номер изменений 5

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II П1 IV V VI v n VIII IX X XI XII ХШ XIV

1. 498.00129360.19.Р. 
28019.01

Развитие Средства
защиты
информации

20,8 20,8 20,8 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

2. 498.00100498Л 9.Р. 
28797.20

Развитие СЭД 12 482,1 11 976,4 И  976,4 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



2

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI VH VIII IX X XI XII ХШ XXV
3. 498.00100498 Л7.Э. 

1470.20
Эксплуатация Обеспечение

средствами
связи
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

82,8 83,6 103,8 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004Х« 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

4. 498.00100498.17.Э. 
4527.20

Эксплуатация Обеспечение
средствами
связи
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

241,0 220,0 220,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

5. 498.00100498.17.Э. 
4528.20

Эксплуатация Обеспечение
средствами
связи
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

119,4 131,1 131,1 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

6. 498.00100498.17.Э. 
4532.20

Эксплуатация Обеспечение
средствами
связи
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

15 225,2 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004Х»401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

7. 498.00100498.17.Э. 
4536.20

Эксплуатация Обеспечение
средствами
связи

800,0 800,0 800,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О



3

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I П Ш IV V VI VII VIII IX X XI ХП XIII XIV
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

8. 498.00100498.17.Э.
4539.20

Эксплуатация Обеспечение
средствами
связи
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

1,8 2,0 2,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

9. 498.00100498.19.Э.
20375.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

3 068,3 3 068,3 3 068,3 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

10. 498.00107887.17.Э.
5936.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

315,7 372,1 372,1 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

11. 498.00108720.17.Э. 
5908.20

Эксплуатация Рабочие
станции
общего
назначения

595,8 927,4 992,5 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе



4

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I П П1 IV V VI VII VHI IX X XI XII ХШ XIV
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

12. 498.00110124.17.Э.
5896.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

224,4 231,6 231,6 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

13. 498.00112996.17.Э. 
5904.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

300,2 300,2 300,2 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

14. 498.00114756.17.Э. 
5917.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

322,1 322,1 322,1 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

15. 498.00119274.17.Э. 
5933.20

Эксплуатация Рабочие
станции
общего

250,0 300,0 300,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О



5

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I П Ш IV V VI VII VIII IX X XI XII ХШ XIV
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

16. 498.00120341.17.Э. 
5914.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

119,1 274,2 342,9 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

17. 498.00124163.17.Э. 
5920.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

221,9 410,0 410,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

18. 498.00125518.17.Э. 
5910.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

106,8 519,6 519,6 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

19. 498.00129360.17.Э.
5931.20

Эксплуатация Рабочие
станции

532,4 481,6 465,0 Постановление 
Правительства РФ от



6

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II Ш IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

20. 498.00129380.17.Э. 
5935.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

20,0 20,0 20,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

21. 498.00135508.17.Э.
5915.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

509,5 632,5 520,8 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

22. 498.00149453.17.Э. 
10236.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

145,5 145,5 145,5 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



7

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I 11 Ш IV V VI VII VIII IX X XI XII ХП1 XIV
23. 498.001А1826.17.Э.

5903.20
Эксплуатация Рабочие 

станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

291,9 222,8 222,8 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

24. 498.001А1827.17.Э. 
5900.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

196,9 196,9 196,9 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

25. 498.001А6468.19.Э. 
21553.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

169,4 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

26. 498.001А9164.17.Э. 
5906.20

Эксплуатация Рабочие
станции
общего
назначения
работников
территориаль-

30,0 60,0 201,7 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



8

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I П Ш IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV
ных органов 
Ростехнадзора

27. 498.00100498.16.Э. 
1477.20

Эксплуатация Рабочие
станции
общего
назначения
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

129,0 99,0 99,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

28. 498.00182646.19.Э. 
29709.01

Эксплуатация Серверное
оборудование

50,0 50,0 50,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

29. 498.001А9164.19.Э.
28030.01

Эксплуатация Серверное
оборудование

163,9 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

30. 498.00100498Л9.Э. 
20548.20

Эксплуатация Серверное
оборудование

265,0 2 500,0 2 500,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



9

Х° Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI VII v n i IX X XI XII XIII XIV
31. 498.00100498.19.Э. 

20541.20
Эксплуатация Система

управления
кадрами

107,7 99,0 99,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

32. 498.001А1982.19.Э. 
28011.01

Эксплуатация Система
управления
кадрами

49,7 49,7 49,7 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 Х2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

33. 498.00100498.18.Э. 
11924.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

55,2 35,0 35,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

34. 498.00100498.18.Э. 
17299.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

65,6 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

35. 498.00100498.18.Э. 
17303.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

644,5 721,9 721,9 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О



10

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II Ш IV V VI VII vm IX X XI XII ХШ XTV

Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

36. 498.00107887.18.Э. 
10628.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

55,0 11,0 11,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

37. 498.001293 80.17.Э. 
9727.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

379,8 254,0 254,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

38. 498.001А1827.17.Э. 
9702.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

97,2 32,1 32,1 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

39. 498.001А9164.18.Э. 
10609.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

10,7 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому,



11

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 ГО Д

планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I П Ш IV V VI VH VIII IX X XI ХЛ XIII XIV

технологическому и 
атомному надзору»

40. 498.00100498.18.Э. 
10785.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

39,2 38,0 38,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

41. 498.00105530.17.Э.
9670.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

189,7 101,3 101,3 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

42. 498.00107887.17.Э.
9697.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

232,0 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

43. 498.00108720.17.Э. 
9675.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

377,3 181,0 115,9 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



12

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I П 1П IV V VI VII v n i IX X XI XII XIII XIV
44. 498.00110124.17.Э. 

9666.20
Эксплуатация Средства

защиты
информации

280,0 186,5 186,5 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

45. 498.00112996Л 7.Э. 
9672.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

243Д 243,1 243,1 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

46. 498.00114756.17.Э. 
9686.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

71,4 75,2 75,2 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

47. 498.00115950.17.Э. 
9684.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

236,0 248,6 248,6 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

48. 498.00120341.18.Э. 
19359.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

233,8 78,7 10,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О



13

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II UI ГУ V VI VII v n i IX X XI XII XIII XIV

Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

49. 498.00124163.18.Э. 
19361.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

7,8 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

50. 498.00125518.17.Э. 
9677.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

66,2 18,0 18,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

51. 498.00129360.17.Э.
9692.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

227,0 96,2 152,8 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

52. 498.00129380.17.Э. 
9696.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

166,4 166,4 166,4 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому,



14

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI ХП XIII XIV

технологическому и 
атомному надзору»

53. 498.00135508.17.Э. 
9683.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

485,5 272,3 417,3 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

54. 498.00138168.18.Э. 
19363.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

170,0 210,0 210,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

55. 498.00148222.18.Э. 
19541.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

175,9 175,9 175,9 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

56. 498.00182832.17.Э. 
9679.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

691,4 230,0 830,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



15

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII ХП1 XIV
57. 498.00182970.17.Э. 

9669.20
Эксплуатация Средства

защиты
информации

233,2 151,0 307,7 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

58. 498.001А1826.17.Э. 
9671.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

66,9 8,9 8,9 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

59. 498.001А6468.17.Э. 
9693.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

57,2 40,0 40,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

60. 498.001А8472.17.Э. 
9691.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

297,0 268,3 268,3 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

61. 498.001А9164.17.Э.
9674.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

72,0 30,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О



16

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI v n VIII IX X XI XII ХШ XIV

Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

62. 498.00107887.17.Э. 
9650.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

362,5 533,9 533,9 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

63. 498.00110124.17.Э. 
9643.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

225,3 273,4 273,4 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

64. 498.00112996.17.Э. 
9649.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

244,0 244,0 244,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

65. 498.00114756.17.Э. 
9617.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования

217,3 217,3 217,3 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О



17

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II Ш IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

66. 498.00115950.17.Э. 
9647.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

357,4 322,5 322,5 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

67. 498.00124163.17.Э. 
9644.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

186,9 167,1 167,1 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

68. 498.00125518.17.Э.
9645.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

249,0 340,0 340,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

69. 498.00129360.17.Э. 
9653.20

Эксплуатация Средства 
печати и

315,5 510,0 470,0 Постановление 
Правительства РФ от



18

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI VII v n i IX X XI ХП XIII XIV
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

70. 498.00135508.17.Э. 
9619.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

593,7 600,0 566,7 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

71. 498.00138168.17.Э. 
9646.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

400,0 880,8 155,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

72. 498.00146820.17.Э.
9648.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

90,0 110,0 110,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



19

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 ГО Д

плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II 1П IV V VI VII VIII IX X XI XII ХП1 XIV
73. 498.00148222.17.Э. 

9621.20
Эксплуатация Средства 

печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

176,6 176,6 176,6 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

74. 498.00149453.17.Э. 
9618.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

545,2 545,2 545,2 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

75. 498.00182646.17.Э. 
9620.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

341,7 341,7 341,7 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

76. 498,00182832.17.Э. 
9616.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль-

1 112,0 1 125,20 1 125,20 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



20

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 ГО Д

плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I П Ш IV V VI VII VIII IX X XI XII ХШ XIV
ных органов 
Ростехнадзора

77. 498.001А1826.17.Э.
9654.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

257,7 366,8 366,8 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

78. 498.001А1827.17.Э. 
7062.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

240,6 267,7 294,3 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

79. 498.001А9164.17.Э. 
9662.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

30,0 196,7 85,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

80. 498.00105530.19.Э. 
20289.20

Эксплуатация Средства
связи
работников
территориаль-

117,3 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому,



21

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 ГОД

плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II Ш IV V VI VII VIII IX X XI XII ХП1 XIV
ных органов 
Ростехнадзора

технологическому и 
атомному надзору»

81. 498.00110124.17.Э. 
4829.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

434,5 434,5 434,5 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

82. 498.00115950.17.Э. 
4850.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

285,2 313,4 313,4 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

83. 498.00125518.17.Э. 
4848.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

349,5 403,5 403,5 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07,2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

84. 498.00129360.17.Э. 
4857.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

415,3 415,3 415,3 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



22

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII ХП1 XIV
85. 498.00138168.17.Э. 

4849.20
Эксплуатация Средства

связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

404,4 446,0 446,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

86. 498.00182646.19.Э. 
20273.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

421,4 421,4 421,4 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

87. 498.00182832.18.Э.
19357.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

110,0 60,0 60,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

88. 498.00182970.19.Э. 
20275.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

84,7 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

89. 498.001А1827.17.Э. 
4846.20

Эксплуатация Средства
связи
работников

624,4 648,7 648,7 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О



23

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 ГО Д

плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI v n VIII IX X XI XII ХШ XIV
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

90. 498.001А6468.19.Э. 
21571.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

296,8 93,7 93,7 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

91. 498.001А9164.17.Э. 
4864.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

190,5 201,2 201,2 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

92. 498.00148222Л 7.Э. 
5907.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

1 375,3 1 323,7 1 323,7 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

93. 498.00182970.17.Э. 
10232.20

Эксплуатация Рабочие
станции
общего
назначения
работников

1 078,5 1 050,0 1 050,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому,



24

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I П Ш IV V VI VII VIII IX X XI XII ХШ XIV
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

технологическому и 
атомному надзору»

94. 498.00138168.18.Э. 
10613.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

238,0 38,0 38,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

95. 498.00120341.17.Э. 
9635.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

1 000,0 1 000,0 1 000,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

96. 498.00129380.17.Э. 
9615.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

721,1 721,1 721,1 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

97. 498.00182810.17.Э. 
9614.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников

1 901,2 1 865,9 1 865,9 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому,



25

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II Ш IV V VI VII VIII IX X XI XII ХШ XIV
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

технологическому и 
атомному надзору»

98. 498.00107887.17.Э. 
4855.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

774,0 790,0 790,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

99. 498.00182646.17,Э. 
4840.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

743,2 743,2 743,2 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

100. 498.00182810.17.Э.
4833.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

1 465,7 1 438,7 1 438,7 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

101. 498.001А1826.17.Э. 
4858.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

1 089,2 1 119,3 1 119,3 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



26

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII ХП1 XIV
102. 498.00182646.19.Р. 

20779.20
Развитие Средства

защиты
информации

70 70 70 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

ЮЗ. 498.001 А6468.17.Э. 
5932.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

1 280,4 1 210,3 1 210,3 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

104. 498.00108720.17.Э. 
9709.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

288,3 266,2 266,2 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

105. 498.00110124.17.Э. 
9700.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

23,2 17,1 17,1 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



27

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II Ш IV V VI VII v m IX X XI XII Х1П XIV
106. 498.00114756.17.Э. 

9718.20
Эксплуатация Системы

управления
финансами

18,8 15,0 15,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

107. 498.00119274.17.Э. 
9725.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

35,0 35,0 35,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

108. 498.00120341.17.Э. 
9715.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

27,5 18,6 18,6 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

109. 498.00124163.17.Э. 
9720.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

176,8 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

110. 498.00135508.17.Э. 
9716.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

45,6 30,6 30,6 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О



28

Х° Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 ГО Д

плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII ХП1 XIV
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

111. 498.00182646.17.Э. 
9719.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

37,7 13,2 13,2 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

112. 498.00182832.17.Э. 
9713.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

158,9 154,5 154,5 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

113. 498.00182970.17.Э. 
9703.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

77,8 32,5 32,5 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

114. 498.001А8472.18.Э. 
10622.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

56,3 19,6 19,6 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому,



29

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс, руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II 1П IV V VI VII VIII IX X XI XII ХШ XIV

технологическому и 
атомному надзору»

115. 498.00146820.17.Э. 
9690.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

190,2 111,0 111,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

116. 498.00182646.17.Э. 
9688.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

748,4 748,4 748,4 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

117. 498.00182810.18.Э. 
19355.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

257,1 240,6 240,6 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

118. 498.001А1827.17.Э. 
9668.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

216,0 204,3 177,7 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



30

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I П Ш IV V VI VII VIII IX X XI ХП XIII XIV
119. 498.001А2000.17.Э. 

9673.20
Эксплуатация Средства

защиты
информации

99,3 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

120. 498.00105530.17.Э.
9659.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

719,4 914,3 914,3 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

121. 498.00182970.17.Э. 
9640.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

1 427,0 1 485,4 1 328,7 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

122. 498.001А1982.17.Э. 
9656.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

1 056,7 900,0 900,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



31

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI VII v n i IX X XI XII XIII XIV
123. 498.001А2000.17.Э. 

9655.20
Эксплуатация Средства 

печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

780,7 974,0 1 421,3 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

124. 498,001А6468.17.Э. 
9657.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

2 115,8 2 166,5 2 166,5 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

125. 498.00105530.17.Э.
4862.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

3 500,0 3 500,0 3 500,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

126. 498.00108720.17.Э.
4844.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

2 492,0 2 395,3 2 395,3 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



32

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I П III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV
127. 498.00112996.17.Э. 

4853.20
Эксплуатация Средства

связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

1 300,0 1 300,0 1 300,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

128. 498.00120341.17.Э. 
4842.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

2 143,6 2 143,6 2 143,6 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

129. 498.00120341.20.Э. 
30334.01

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

43,1 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

130. 498.00124163.17.Э. 
4847.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

283,0 283,0 283,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

131. 498.00129380.17.Э.
4834.20

Эксплуатация Средства
связи
работников

1 375,0 1 375,0 1 375,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О



33

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II П1 IV V VI VII vni IX X XI XII XIII XIV
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

132. 498.00135508.17.Э. 
4839.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

884,6 936,9 936,9 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

133. 498.00146820.17.Э. 
4852.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

564,0 564,0 564,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

134. 498.00182832.17.Э. 
4836.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

2 555,5 2 555,5 2 555,5 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

135. 498.00182832.19.Э. 
20300.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

37,0 37,0 37,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому,



34

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II 1П IV V VI VII v m IX X XI XII ХШ XIV
технологическому и 
атомному надзору»

136. 498.00182970.17.Э. 
4845.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

2 048,5 2 139,1 2 139,1 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

137. 498.001 А1982.17.Э. 
4860.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

1 726,1 1 729,0 1 729,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

138. 498.001 А2000.17.Э. 
4859.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

2 983,1 2 983,1 2 983,1 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

139. 498.001А2000.19.Э. 
20827.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

51,2 210,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X2 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



35

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I П П1 IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV
140. 498.001А8472.17.Э. 

4863.20
Эксплуатация Средства

связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

2 178,3 2 178,3 2 178,3 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

141. 498.001А8472.20.Э.
30322.01

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

490,0 490,0 490,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

142. 498.00146820.18.Э. 
10621.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

64,9 12,0 12,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

143. 498.00129360.18.Э. 
10623.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

50,0 8,2 8,2 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

144. 498.00115950.18.Э. 
10617.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

80,0 25,0 25,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О



36

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 ГО Д

плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI ХН ХП1 XIV

Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

145. 498.00112996.18.Э. 
10607.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

44,0 15,4 15,4 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

146. 498.001А2000.18.Э.
10608.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

234,8 11,0 11,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

147. 498.001А6468.18.Э.
10624.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

40,3 40,0 40,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

148. 498.00105530.18.Э. 
10605.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

76,5 24,2 24,2 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому,



37

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV

технологическому и 
атомному надзору»

149. 498.00138168.17.Э.
5909.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

483,9 90,0 815,8 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

150. 498.00146820.17.Э. 
5922.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

220,7 311,8 311,8 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

151. 498.00182646.17.Э. 
4153.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

1 053,5 1 013,8 1 013,8 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

152. 498.00182832.17.Э. 
5911.20

Эксплуатация Рабочие
станции
общего
назначения
работников

1 285,3 2 168,3 1 568,3 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому,



38

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I П Ш IV V VI v n VIII IX X XI XII ХШ XIV
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

технологическому и 
атомному надзору»

153. 498.001А8472.17.Э. 
5927.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

912,1 912,1 912,1 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 Х° 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

154. 498.001А1982.19.Э. 
29673.01

Эксплуатация Серверное
оборудование

227,3 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

155. 498.00125518.19.Э.
20363.20

Эксплуатация Серверное
оборудование

410,5 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

156. 498.00100498.17.Э. 
10228.20

Эксплуатация Системы 
информацион­
ного обеспече­
ния деятель­
ности

3 500,0 3 500,0 3 500,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому,



39

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 ГО Д

плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II Ш IV V VI VII VID IX X XI XII XIII XIV
технологическому и 
атомному надзору»

157. 498.00125518.18.Э. 
10612.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

133,0 9,5 9,5 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

158. 498.00149453.17.Э. 
9726.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

238,5 190,9 190,9 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

159. 498.001 А1826.18.Э. 
10606.20 .

Эксплуатация Системы
управления
финансами

58,2 13,4 13,4 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

160. 498.001А1982.18.Э. 
10615.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

125,5 94,9 94,9 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



40

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 ГО Д

плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II Ш IV V VI VII VIII IX X XI XII XIII XIV
161. 498.001 А1982.17.Э. 

9680.20
Эксплуатация Средства

защиты
информации

339,6 361,9 361,9 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

162. 498.00108720.17.Э. 
9639.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

699,0 600,0 600,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

163. 498.00148222.17.Э. 
9710.20

Эксплуатация Системы
управления
финансами

232,7 226,6 226,6 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

164. 498.00100498.19.С. 
28407.20

Создание Цифровая
платформа
АИС
Ростехнадзора

1 ,4 ,3 80 820,0 0,0 0,0 Паспорт федерального 
проекта «Цифровое 
государственное 
управление»
(утв. президиумом 
Правительственной 
комиссии по 
цифровому развитию, 
использованию



41

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I П III IV V VI v n VIII IX X XI ХП XIII XIV

информационны х 
технологий для 
улучшения качества 
жизни и условий 
ведения
предпринимательской
деятельности,
протокол
от 28.05.2019 № 9)

165. 498.00100498.16.Э. 
2262.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

682,6 549,0 549,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

166. 498.00100498.17.Э. 
10229.20

Эксплуатация Рабочие
станции
общего
назначения
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

4 564,7 18 056,9 18 017,1 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

167. 498.00100498.17.Э. 
4205.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

62 916,7 69 331,7 72 183,8 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



42

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I П III IV V VI vn VIII IX X XI XII ХШ XIV
168. 498.00100498.18.Э. 

18313.20
Эксплуатация Рабочие

станции
общего
назначения
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

25,0 25,0 25,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

169. 498.00100498.17.Э.
4531.20

Эксплуатация Обеспечение
средствами
связи
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

2 165,7 2 000,0 2 000,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

170. 498.00100498.18.Р. 
18323.20

Развитие Средства
защиты
информации

500,1 452,0 370,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

171. 498.00100498.18.Э. 
16571.20

Эксплуатация Обеспечение
средствами
связи
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

1 330,0 1 813,4 1 910,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»



43

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин,
год

1 ГО Д

плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI VII vm IX X XI XII ХП1 XIV
172. 498.00100498 Л 8.Э. 

17305.20
Эксплуатация Системы

управления
финансами

299,1 299,4 299,4 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

173. 498.00100498.18.Э. 
18311.20

Эксплуатация Рабочие
станции
общего
назначения
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

250,0 350,0 350,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

174. 498.00100498.19.Р. 
20785.20

Развитие Средства
защиты
информации

1 194,1 1 194,1 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

175. 498.00100498.20.Р.
30596.01

Развитие Средства
защиты
информации

588,2 125,0 125,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

176. 498.00105530.17.Э.
5902.20

Эксплуатация Рабочие
станции

1 157,7 1 162,6 1 162,6 Постановление 
Правительства РФ от



44

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II 1П IV V VI VII vm IX X XI XII ХП1 XIV
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

177. 498.00114756.17.Э. 
4837.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

776,5 750,5 750,5 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

178. 498.00115950.17.Э. 
5916.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

637,2 656,7 656,7 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

179. 498.00148222.17.Э. 
4841.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

1 150,9 1 150,9 1 150,9 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

180. 498.001А1982.17.Э. 
5913.20

Эксплуатация Рабочие
станции
общего

1 012,0 1 122,2 1 122,2 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О



45

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II Ш IV V VI vn VIII IX X XI XII Х1П XIV
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

181. 498.001А1982.19.Э. 
20293.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

105,0 298,2 298,2 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

182. 498.001А2000.19.Э. 
20276.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

74,0 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

183. 498.001А2000.20.Э. 
30532.01

Эксплуатация Серверное
оборудование

722,1 540,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

184. 498.001 А6468.17.Э. 
4861.20

Эксплуатация Средства
связи
работников
территориаль-

1 232,7 1 545,7 1 545,7 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому,



46

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI VH VIII IX X XI XII ХШ XIV
ных органов 
Ростехнадзора

технологическому и 
атомному надзору»

185. 498.001А8472.17.Э. 
9661.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

1 295,1 1 295,1 1 295,1 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

186. 498.00100498.20.Р.
30602.01

Развитие Средства
защиты
информации

6 191,7 1 658,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

187. 498.00100498.20.Р. 
30603.01

Развитие Средства
защиты
информации

1 880,0 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

188. 498.00100498.20.С. 
30500.01

Создание Система учёта 
сведений об 
элементах 
ИКТ-инфра- 
структуры

3 700,0 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому,



47

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I П III IV V VI VII VIII IX X XI XII ХП1 XIV

технологическому и 
атомному надзору»

189. 498.00100498.18.Э. 
18317.20

Эксплуатация Обеспечение
средствами
связи
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

894,9 800,0 800,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

190. 498.001 А2000.17.Э. 
5905.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

846,5 965,9 1 268,6 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

191. 498.00100498.17.Э. 
4512.20

Эксплуатация Рабочие
станции
общего
назначения
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

289,5 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

192. 498.00100498.17.Э. 
1482.20

Эксплуатация Серверное
оборудование
ЦА

299,7 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому,



48

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 ГО Д

плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II Ш IV V VI VII УШ IX X XI XII ХП1 XIV

технологическому и 
атомному надзору»

193. 498.00100498.17.Э. 
10383.20

Эксплуатация Средства
защиты
информации

263,4 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

194. 498.00100498.20.Э.
30489.01

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
центрального 
аппарата 
Ростехнадзора

273,3 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

195. 498.00100498.20.Э. 
30599.01

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
центрального 
аппарата 
Ростехнадзора

4 699,6 10 000,0 10 000,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

196. 498.00100498.18.Э. 
18259.20

Эксплуатация Средства 
печати и 
копирования 
данных для 
работников 
центрального

998,2 1 000,0 1 000,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому,



49

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II Ш IV V VI VII VIII IX X XI XII ХШ XIV
аппарата
Ростехнадзора

технологическому и 
атомному надзору»

197. 498.00182832.19.Р.
29698.01

Развитие Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

500,0 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

198. 498.00182810.17.Э.
5898.20

Эксплуатация Рабочие 
станции 
общего 
назначения 
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

623,0 623,0 623,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

199. 498.001А6468.20.Э. 
30770.01

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

10,0 10,0 10,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 №401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

200. 498.00182970.19.Э. 
20788.20

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

231,6 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004 № 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому,



50

№ Уникальный номер 
мероприятия

Тип
мероприятия 
по информа­
тизации

Наименование 
объекта учета

Номер
приори­
тетного
направ­
ления

Финансирование за счет средств 
федерального бюджета (тыс. руб.)

Целевые показатели по приоритетным направлениям, 
которые будут обеспечены в результате реализации 
мероприятия по информатизации

Основания реализации 
мероприятия по 
информатизации 
(наименование, дата, 
номер, пункты, 
статьи)

Наиме­
нование
показа­
теля

Еди­
ница
изме­
рения

Базовое
(теку-
щее)
значе­
ние

Ожидаемые (плановые) 
значения

Очередной 
финансо­
вый год

1 ГО Д

планового
периода

2 год
планового
периода

Оч.
фин.
год

1 год 
плано­
вого пе­
риода

2 год 
плано­
вого пе­
риода

0 I II III IV V VI VII VIII IX X XI ХП Х1П XIV

технологическому и 
атомному надзору»

201. 498.00112996.20.Э. 
30791.01

Эксплуатация Средства
связи
работников 
территориаль­
ных органов 
Ростехнадзора

92,3 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X9 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

202. 498.00100498.19.Р.
28679.01

Развитие Рабочие
станции
общего
назначения
работников
центрального
аппарата
Ростехнадзора

12 667,7 0,0 0,0 Постановление 
Правительства РФ от 
30.07.2004X9 401 «О 
Федеральной службе 
по экологическому, 
технологическому и 
атомному надзору»

ВСЕГО 306 183,9 210 987,5 210 982,5


